
 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

Determina n°540-2016

 
 

del giorno 05/10/2016

 

 
OGGETTO: Acquisto di uno spazio pubblicitario sul quotidiano Il Tirreno edizione
Grosseto nello speciale dedicato ai servizi sociali e alla terza età. Affidamento alla
concessionaria “A. Manzoni &amp; C. S.pa. CIG: ZE81B72E22.  

 



●

●

●

IL DIRETTORE 
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:
 

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 1 del 26 marzo 2015 di nomina del
Direttore;
 
artt. 22 e 23 del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture,
approvato con atto dell’Assemblea dei Soci n. 11 del 27/10/2010 e modificato con atto di
Assemblea dei Soci n. 2 del 20/05/2013;
 
art. 15 del vigente Statuto aziendale;
 

 
PREMESSO che questa SdS gestisce i servizi sociali per i cittadini residenti nei comuni di
Grosseto, Castiglione della Pescaia, Campagnatico, Civitella Paganico, Roccastrada e Scansano
e che in tutti questi comuni e in alcune frazioni sono attivati sportelli di ascolto, punti di accesso al
sistema integrato di servizi sociali e socio sanitari;
 
CONSIDERATO che l'informazione ai cittadini sui servizi e le modalità di accesso è uno degli
elementi fondamentali per il buon funzionamento del sistema e che, per questo, la Società della
Salute grossetana dispone di un sito internet costantemente aggiornato, trasmette informazioni ai
media attraverso il proprio Ufficio stampa e realizza, periodicamente, campagne di comunicazione
specifiche;
 
PRESO atto che il giorno 8 ottobre prossimo il quotidiano Il Tirreno edizione di Grosseto
pubblicherà uno speciale sui servizi sociali e sulla terza età, che raccoglierà le inserzioni di
soggetti pubblici e privati del Terzo settore, attivi nel dare assistenza ai singoli e alla famiglie;
 
VALUTATA quindi l'offerta economica della  “A. Manzoni & C. S.p.a.”, concessionaria di pubblicità
de Il Tirreno con sede sociale in via Nervesa a Milano, P. IVA 0470581010150, pervenuta al
nostro protocollo in data 5 ottobre 2016 (Prot. Num. 3898/2015) con la quale si propone l'acquisto
di una pagina su Il Tirreno edizione di Grosseto, più un omaggio di pari grandezza in data da
concordare per un costo complessivo di € 350,00 + spese di trasmissione di € 10,00 + Iva (22%);
 
RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, utilizzare anche questo strumento, pubblicizzando le
modalità di accesso al PAS e ai presidi territoriali e i nuovi orari in vigore attraverso una pagina
pubblicitaria all'interno dello speciale;
 
VALUTATO che si può procedere all’affidamento diretto delle forniture e dei servizi sotto euro
40.000,00, come previsto dall'art. 36 comma 2) lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;
 
RITENUTO il preventivo presentato dalla Manzoni congruo rispetto ai parametri di qualità/prezzo
richiesti dall'Azienda e con i valori medi di mercato;
 
PRESO ATTO che per la realizzazione della campagna pubblicitaria a mezzo stampa si è reso
necessario impiegare la cifra complessiva di € 350,00 + spese di trasmissione di € 10,00 + Iva
(22%);
 
CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della
Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi abbiamo provveduto a richiedere
all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice C.I.G. da attribuire al presente affidamento: 
ZE81B72E22;



●

●

●

RICHIAMATO, inoltre, l’articolo 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. che al fine di assicurare la
prevenzione d’infiltrazioni criminali, obbliga gli appaltatori, i subappaltatori ed i subcontraenti della
filiera delle imprese, nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a qualsiasi
titolo interessati ai lavori, servizi e forniture pubbliche ad utilizzare uno o più conti correnti postali o
bancari accessi presso banche o presso la Società Poste Italiane Spa “dedicati”, anche in via non
esclusiva, alle commesse pubbliche;
 
VISTI:
 

D.Lgs.n. 50/2016;
 
L. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari
 
il vigente Regolamento di contabilità;
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE il contratto per l’acquisto dello spazio pubblicitario nell’ambito della campagna
informativa per l’accesso ai nostri servizi proposto da A. Manzoni & Co. S.p.a. via Nervesa 21
20139 Milano p.i. 04705810150 concessionaria di pubblicità del quotidiano Il Tirreno e Corriere
per l’uscita di una pagina sul quotidiano, più un omaggio di pari grandezza in data da concordare
per una spesa di € 350,00 + spese di trasmissione di € 10,00 + Iva (22%);
 
DI DARE ATTO che la spesa complessiva è di €  350,00 + spese di trasmissione di € 10,00 + Iva
(22%);
 
DI INVIARE il contratto sottoscritto all’agenzia Manzoni S.p.a., concessionaria di pubblicità del
quotidiano locale Il Tirreno;
 
DI LIQUIDARE la regolare fattura, previa verifica del servizio offerto, e a seguito delle verifiche di
legge, alla società “A. Manzoni & C. S.p.a.” la somma di € 350,00 + spese di trasmissione di €
10,00 + Iva (22%);
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-
S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it).
 

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

http://www.coesoareagr.it/

	IL DIRETTORE
	DETERMINA

